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Bijlage(n)

n.v.t. Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

Beste heer Overbeek,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de frequentie van het legen van PMD-containers.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Hoeveel kost het om de oranje PMD containers elke twee weken op te halen? En welke
meeropbrengst wordt er verwacht, qua inzamelvolume en financiéle opbrengst?

Antwoord 1

De huidige kosten van inzameling van PMD eens per 4 weken (13 keer per jaar) bedragen

€ 95.825. Een verdubbeling van de frequentie van het ophalen van PMD naar eens per 2 weken
(26 keer per jaar) betekent ook een verdubbeling van de kosten (naar € 191.650). Nu wordt 220
ton PMD opgehaald waar een vergoeding voor wordt gegeven van € 261 per ton

(€ 57.420). Dit zou, uitgaande van een reéle aanname van 20 procent toename van ingezameld

PMD, dus € 11.484 aan extra inkomsten betekenen. Het iedere twee weken ophalen van PMD zou

dan ruim € 84.000 aan meerkosten betekenen.

Vraag 2
Hoeveel kost het om de oranje PMD containers elke drie weken op te halen? En welke
meeropbrengst wordt er verwacht, qua inzamelvolume en financiéle opbrengst?

Antwoord 2

Bij een verhoging van de ophaalfrequentie PMD naar eens per 3 weken (17 keer per jaar) zouden
de extra kosten € 29.485 bedragen, Dit zou, uitgaande van een reéle aanname van 15 procent
toename van ingezameld PMD, € 8.613 aan extra inkomsten genereren (33 x 261). Dit zou dan
ruim € 21.000 aan meerkosten betekenen.

Op de volgende pagina hebben we het antwoord op de vragen 1 en 2 in tabelvorm samengevat.

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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huidig Aantal Kosten Aantal Totaal Opbrengsten | Totaal
aansluitingen | lediging inzamelrondes | kosten ton (a € 261) | opbrengsten
per
aansluiting
1 keer | 27.200 0,271 13 95.825 220 57.420
per 4
weken
1 keer | 27.200 0,271 26 191.651 | 264 (+20%) | 68.904
per 2
weken
1 keer | 27.200 0,271 17 125.310 | 253 (+15%) | 66.033
per 3
weken
Vraag 3

Zijn de kosten en opbrengsten ook inzichtelijk te maken voor de kernen die nog met zakken PMD
werken?

Antwoord 3

De kosten voor inzameling met zakken zijn gelijk aan de kosten voor inzamelen met kliko’s. In
beide gevallen bedraagt dit dus € 0.271 per huisaansluiting (huishouden) per inzameling (13 keer
op jaarbasis). Op dit moment zijn bij 3.931 aansluitingen PMD-containers uitgezet en wordt bij
23.269 aansluitingen met zakken ingezameld. De kosten voor de inzameling voor de kernen die
nog met zakken PMD werken bedragen dus: 23.269 x 0.271 x 13 =€ 81.977 per jaar.

De hoeveelheid ingezameld PMD met de huis aan huis inzameling bedroeg in 2019 ongeveer 200
ton. De hoeveelheid ingezameld PMD met de ondergrondse verzamelcontainers bedroeg 450 ton
(verhouding ca. 1: 2). In de kernen waar nog met zakken wordt ingezameld wordt gemiddeld 15
kg per jaar per huishouden ingezameld; 5 kg hiervan zal dus met de huis aan huis inzameling
worden ingezameld en 10 kg uit de ondergrondse containers. In de kernen waar de PMD container
is ingevoerd zien we dat deze verhouding zich omkeert tot 3 : 1. De opbrengst voor de kernen die
nog met zakken inzamelen bedraagt dus 5 kg x 23.269 = 116 ton = € 30.276.

Vraag 4
Zijn er naast kosten en opbrengsten nog met andere zaken om rekening mee te houden, mochten
we willen voorstellen de frequentie van ophalen te verhogen? En zo ja, graag een toelichting.

Antwoord 4

Het aantal meldingen van inwoners die vragen om een verhoging van de inzamelfrequentie is
relatief beperkt. Daarnaast blijven de huidige verzamelcontainers voor PMD bij winkelcentra en
containerparkjes in de wijken gehandhaafd, ook in die kernen waar omgekeerd inzamelen is
ingevoerd. Bij de hoogbouw worden er zelfs extra verzamelcontainers voor PMD geplaatst. Onze
inwoners kunnen dus altijd hun PMD kwijt. Ook bestaat de mogelijkheid voor inwoners om gratis
een 2° PMD kliko aan te vragen als hier behoefte aan is. Dit alles sluit aan bij de door de
gemeenteraad vastgestelde visie in het Grondstoffenplan Stichtse Vecht 2016 — 2022 om 75
procent bronscheiding in 2022 te realiseren en onze inwoners maximaal te faciliteren door
laagdrempelige voorzieningen en goede service te bieden.

Het iedere twee weken ophalen van PMD zal ook een verdubbeling betekenen van de hoeveelheid
gereden kilometers door de inzamelvoertuigen (milieuaspecten, extra verkeersbewegingen, meer
kans op opstoppingen / vertragingen).
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Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Gerrit-Jan Leunenberg
Programmamanager Fysiek Domein
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Geslacht *man

Voorletters *KBJ

Achternaam * Overbeek

E-mailadres * klaasov@gmail.com

Fractie *CDA

Schritelijke vragenex. Att.41
Onderwerp * Frequentie legen PMD containers

Inleiding * In de gemeente Stichtse Vecht wordt nu in een aanzienlijk deel van de

gemeente al omgekeerd ingezameld. Er wordt zo steeds meer plastic,
metaal en drankenpakken (PMD) opgehaald. We horen geregeld en
merken zelf in de praktijk dat de PMD containers snel vol zitten. We
vragen ons als CDA fractie af of de frequentie van ophalen (nu eens per
maand) niet kan worden verhoogd. Ook voor het deel van de gemeente
dat plastic nu nog in zakken inzamelt, loopt het aantal zakken met PMD
afval snel op. Verhoging van de ophaalfrequentie kan, denken wij, ook
bijdragen aan meer inkomsten, omdat mensen beter gaan scheiden.

Vragen

Vraag 1 * Hoeveel kost het om de oranje PMD containers elke twee weken op te
halen? en welke meeropbrengst wordt er verwacht, qua inzamelvolume en
financiéle opbrengst?

Vraag 2 * Hoeveel kost het om de oranje PMD containers elke drie weken op te
halen? en welke meeropbrengst wordt er verwacht, qua inzamelvolume en
financiéle opbrengst?

Vraag 3 * Zijn de kosten en opbrengsten ook inzichtelijk te maken voor de kernen
die nog met zakken PMD werken?

Vraag 4 * Zijn er naast kosten en opbrengsten nog andere relevante zaken om

rekening mee te houden, mochten we willen voorstellen de frequentie van
ophalen te verhogen? en zo ja, graag een toelichting.

Voegt u een bijlage *nee
toe?
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